
ACUERDO NUIVIERO 01-2017

EL COIVIITÉ EJECUTIVO DE LA
ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE GUATEMALA

CONSIDERANDO:

Que por medio del Acuerdo Número 020/2017-CE-CDAG, del Comité Ejecut¡vo de la
Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, de fecha veint¡dós de febrero del dos
mil diec¡siete, proced¡ó a informar que la Asignación Presupuestaria Anuai
correspond¡ente a la Asociación Deport¡va Nacional de Golf de Guatemala, para el
ejerc¡cio 2017, asc¡ende a la cantidad de Dos N4¡llones Ochocientos D¡ez Mil Qu¡nientos
Ochenta y Un Quetzales con 34/l00 (Q 2, 810,581.34).

CONSIDERANDO

Que el Comité Ejecutivo de la Asociación, en su ses¡ón ordinar¡a celebrada el dia 21 de
febrero del año en curso, analizó las necesidades que se t¡enen de realizar las
transferencias presupuestarias en Ios renglones que presentan ¡ncremento en su
ejecuc¡ón como consta en el Punto Décimo Séptimo, del acla No 474.

.  CONSIDERANDO

Que es necesario efectuar los trámites adm¡n¡strativos ante la Confederación Deportiva
Autónoma de Guatemala, a fio de obtener la aprobación correspondiente, para darle
validez a las transferencias presupuestarias y dar el ordenamiento debido a la ejecución
Financiera de Ia Asoc¡ación.

PORTANTO

En uso de las facu¡tades que le confiere el Artículo f 01 del Decreto 76-97 del Congreso
de la República, "Ley Nac¡onal para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte", en
base al contenido de la Asamblea General de CDAG de fecha 29-02-2012 y lo regulado
por el Manual de Proced¡mienlos Contables-Financieros-Presupuestarios de la
Confederac¡ón Deportiva Autónoma de Guatemala;

Acuerdo 01-2017



I

ACUERDA

ARTíCULO PRIMERO: Aprobar las lransferencias presupuestarias que son necesarias
par¿r la corecta ejecución del presupuesto de Ingresos y Egresos de la Asociac¡ón
Deport¡va Nac¡onal de Golf de Guatemala, según el s¡guiente detalle:

ARIICULO SEGUNDO: El Presente Acuerdo deberá remitirse a la D¡recc¡ón de
Presupuesto de la Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, con el objeto de
sol¡citar se efectúe el trám¡te administrativo necesario para obtener la aprobación
defin¡t¡va de Ia distr¡buc¡ón real¡zada en los diferentes renglones presupuestar¡os
detallados en el artículo anter¡or.

ARTICULO TERCERO: Este acuerdo enlra en vigor inmedialamente.

DADO EN LA SEDE DE tA ASOCIACION DEPORTIVA NACIONAL DE GOLF DE
GUATEMALA, UBICADA EN BOULEVARD AUSTRIACO 37-01 ARCADIA ZONA 16,
LOCAL I9 TOP TEE 2DO NIVEL, A LOS VEINTIUN DIAS DEL [4ES DE FEBRERO DEL
AÑO DOS [¡IL DIECISIETE.

Derechos V Tasas

Productos de Artes Cráficas

Alimentos Dara Pe¡sonas

/.o$ 
'"r. 

\
é oJ'
3 ;"*,^.* 3

?¡¡er¡¡9
Pablo Raúl

Acue¡do 01-2017


